

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE (nominata con D.P.R. 25/03/2024 ai sensi dell'art. 252 del D. Lgs n. 267/00)

# Deliberazione n. 17/2024 del 3.9.2024

Oggetto: Liquidazione rimborsi spese periodo Luglio - Agosto 2024 spettanti all'O.S.L. ed acconto su compensi.

L'anno duemilaventiquattro il giorno 03 del mese di Settembre alle ore 13.00 e seguenti, nella sede municipale del Comune di Aci Catena (Città Metropolitana di Catania), si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione nominata con D.P.R. 25/03/2024 su proposta del Ministro dell'Interno ai sensi dell'art. 252 del D. Lgs n. 267/00.

# Sono presenti:

Componenti	Presente	Assente
1. Dott. Giuseppe CONDELLO - Componente	SI	
2. Dott.ssa Katia GIUNTA - Componente	SI	30
3. Dott. Emiliano Consolo - Presidente	SI	2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Carmela Bottino, nella qualità di Segretario verbalizzante.

# L'Organo straordinario di liquidazione

#### Premesso che:

-con deliberazione consiliare n. 57 del 10/10/2023, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Aci Catena;

-con Decreto del Presidente della Repubblica in data 25/03/2024 è stata nominata, nelle persone sopra indicate, la Commissione Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'ente;

-in data 08 aprile 2024 il citato decreto Presidente della Repubblica è stato formalmente notificato ai componenti dell'Organo Straordinario di Liquidazione;

-in data 08.04.2024, è stato formalizzato, con apposito atto deliberativo, l'insediamento della già menzionata O.S.L.;

the the



#### Comune di Aci Catena Città Metropolitana di Catania

-Visto e richiamato il D.P.R. 24/8/1993 n. 378 e s.m. e i. avente ad oggetto il regolamento recante norme sul risanamento degli Enti Locali Dissestati; Visto e richiamato in particolare l'art. 4 del D.P.R. n. 378/1993 modificato ed integrato dall'art. 120 del D.L.vo n. 336/96;

- -Visto il comma 7° del citato art. 4 con il quale si prevede che ai componenti della Commissione compete, oltre che il compenso di cui al decreto del Ministero dell'Interno datato 9.11.1995, anche il rimborso di spesa secondo le disposizioni vigenti per i Dirigenti dello Stato, a carico della gestione della liquidazione;
- Visto l'art. 8 del D.M.I. 09/11/1995 che consente "Nel corso dell'attività finalizzata al risanamento dell'indebitamento pregresso dei comuni e delle province dissestati possono essere disposti acconti sul compenso, tenendo conto dei risultati ottenuti e dell'attività prestata e comunque fino ad un massimo del 50 per cento del compenso minimo garantito."
- -Vista la Deliberazione di questo O.S.L. n. 12 del 9/7/2024 avente ad oggetto "Funzionamento Organo Straordinario di Liquidazione. Rimborso spese vive sostenute dai componenti e corresponsione compenso professionale. Direttiva".

# Dato atto che:

-si ritiene opportuno procedere alla liquidazione delle spese sostenute e documentate nel periodo in oggetto indicato così come appresso indicate: dott.ssa Katia Giunta €. 352,31;

dott. Giuseppe Condello €. 1.622,54

-il componente dott. Giuseppe Condello, in qualità di libero professionista, necessita emettere parcella quale acconto per i compensi maturati e, che ad oggi ha presentato parcella per un totale di euro 3.000,00 oltre IVA, Cassa di previdenza e ritenuta d'acconto

Tutto ciò premesso e considerato

## **DELIBERA**

- di approvare la premessa narrativa, la quale, previo espresso richiamo, qui vi si intende integralmente riportata;
- di liquidare, così come liquida, per la causale in narrativa citata in favore dei sopraelencati soggetti l'anzidetto rimborso spese viaggio, vitto e spese varie, per il citato periodo, come a fianco di ciascuno rispettivamente appresso indicati:

dott.ssa Katia Giunta €. 352,31 per rimborso spese; dott. Giuseppe Condello €. 1.622,54 per rimborso spese ed €. 3.806,40 per compensi maturati.

 di imputare il derivante onere complessivo di euro 5.781,25 ( Cinquemilasettecentottantuno/25 Euro) a carico della gestione straordinaria di liquidazione con anticipo delle somme da parte del



## Comune di Aci Catena Città Metropolitana di Catania

Comune di Aci Catena atteso che non è ancora attivo il conto di Tesoreria a servizio dell'Osl.

- di disporre che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi dell'articolo 4, comma 6, del Decreto del Presidente della Repubblica 24 agosto 1993, n. 378 e successive modifiche e integrazioni.
- di notificare il presente atto al Responsabile dell'ufficio finanziario del Comune di Aci Catena per gli adempimenti conseguenziali;
- di demandare all'Ufficio di supporto dell'Osl la pubblicazione della presente sul sito internet ed all'Albo pretorio on line del Comune di Aci Catena;

Letto confermato e sottoscritto

La Commissione Straordinaria di liquidazione Consolo Giunta Condello

Il Segretario verbalizzante

Carmela Bottino